
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP2309-3727-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2023 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de carpinterías en el edificio de la calle Segovia 12 y 14 y en el edificio
de la Plaza del Arenal.

El contrato tiene la consideración de contrato mixto de suministros y obras con prevalencia del suministro, alDescripción 
constituir esta la prestación principal. El procedimiento de contratación es el ABIERTO SIMPLIFICADO de acuerdo con el
artículo 159 de la LCSP, ya que su valor estimado es inferior a 214.000 euros. Los licitadores deberán estar inscritos en el
Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público en la fecha final de presentación de ofertas.
Valor estimado del contrato 47.735,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.760,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.735,8 EUR.

Clasificación CPV
44221000 - Ventanas, puertas y elementos conexos.
45421131 - Instalación de puertas.
45421132 - Instalación de ventanas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega e instalación en cada uno de los edificios que componen los dos lotes será de 6
meses a partir de la fecha de firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Edificio de la Calle Segovia 12 (antiguas viviendas de funcionarios) y edificio de la Plaza del Arenal, en El Espinar.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sustitución de ventanas y puertas del edificio situado en la Calle Segovia 12 y 14.

Sustitución de ventanas e instalación de puertas en el edificio situado en la Calle Segovia 12 y 14, antiguasDescripción 
viviendas de funcionarios, de El Espinar:  Precio IVA excluido: 27.029,80€. Precio IVA incluido: 32.706,06€.
Valor estimado del contrato 27.029,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.706,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.029,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OBRA CIVIL Y EDIFICACIÓN SEGESA S.L.
NIF B40208340
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 921439302
Correo Electrónico info@segesasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.107,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.170,53 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49988030-fe7d-4205-b226-f2e40da45f64


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de esta adjudicación el precio ofertado en euros veintinueve mil
ciento setenta con cincuenta y tres céntimos (29.170,53 euros), de los cuales 5.062,65 euros corresponden al IVA.
Fecha del Acuerdo 06/10/2023
Plazo de Formalización Del 07/10/2023 al 30/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sustitución de ventanas en el edificio situado en la Plaza del Arenal.

Sustitución de ventanas en el edificio situado en la Plaza del Arenal, donde se ubican la Biblioteca, laDescripción 
Escuela de música y la Escuela Oficial de Idiomas, de El Espinar:  Precio IVA excluido: 20.706,00€. Precio IVA incluido:
25.054,26€.
Valor estimado del contrato 20.706 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.054,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.706 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BRICOCEX S.L
NIF B34222240
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 979720474
Correo Electrónico contabilidad@bricocex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.531 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.422,51 EUR.



Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) EL ESPINAR España

Precio de la oferta más baja 18.531 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de esta adjudicación el precio ofertado en euros veintidós mil
cuatrocientos veintidós con cincuenta y un céntimos (22.422,51 euros), de los cuales 3.891,51 euros corresponden al IVA.
Fecha del Acuerdo 06/10/2023
Plazo de Formalización Del 07/10/2023 al 30/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de El Espinar
Sitio Web https://elespinar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación es el ABIERTO SIMPLIFICADO de acuerdo con el artículo 159 de la LCSP, ya que su
valor estimado es inferior a 214.000 euros. Los licitadores deberán estar inscritos en el Registro Oficial de Licitadores y
Empresas Clasificadas del Sector Público en la fecha final de presentación de ofertas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2023 a las 23:59

https://elespinar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La apertura de las proposiciones se realizará a través
de la PLACSP, garantizando que dicha apertura no se
realiza hasta que haya finalizado el plazo para su
presentación.

Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo mínimo de
QUINCE (15) DÍAS NATURALES contados desde el día siguiente de la fecha de publicación del anuncio de licitación,
exclusivamente a través de la PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C9CQ9Hmp1P5Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000011882073 |  2023-374176 | Fri, 27 Oct 2023 13:36:37:360 CEST 169840658074732347UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C9CQ9Hmp1P5Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

